
A2021-010

2022年3月吉日

一般社団法人 全国住宅技術品質協会

建物検査委員会  委員長  松田 隆模

https://forms.office.com/r/UHR95xU8XU
上記リンクにて検査員様個人でご回答お願い致します。

右側のQRコードを読み取って頂ければ回答フォームにリンク致します。

2021年度 「建物検査技術 品質研修会」開催のご案内

【開催日程】

１）主 催 ：一般社団法人 全国住宅技術品質協会

２）対 象 者 ：協会会員

３）研修概要：既存検査向け、新築検査向けの2部構成です。１部のみ、２部とも参加等いずれも可能です。

４) 準備いただく物：イヤホン、マイク（ディスカッションにて）

５）参 加 費 ：無料

６）問合せ先 ：一般社団法人 全国住宅技術品質協会 事務局 TEL：03-6863-8540 担当:村上・中村

拝啓 紅葉の候、貴社ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、2021年度の建物検査技術品質研修会を下記のとおり開催する運びとなりました。
ご多忙中恐縮ではございますが、ご参加を賜りますようご案内申し上げます。

なお、ご不明な点などがございましたら、お手数ですが、事務局までお問い合せ頂けます様お願い申し上げます。
敬具

※全てWEB研修にて実施します。参加申し込み頂いた方に、URLをお送り致しますのでURLよりご参加下さい。

一般社団法人 全国住宅技術品質協会 会員各位

申込期限
2022年 3月 31日（木）

https://forms.office.com/r/UHR95xU8XU


【ご参加にあたってのお願い】

・研修会開始30分前からご参加いただけます。

・スマートフォン、タブレットやパソコンとインターネット環境さえあればご覧いただけます。

・ご覧いただく際はZOOMアプリ(無料)のインストールが必要となります。

・ 参加者のお名前（ZOOM画面上）が見えます。

  ここで得た情報は他の人に伝えないようご配慮願います。

・撮影、録音、配信などの行為は一切禁止です。 

・安定したWi-Fi環境下で受講ください

【参加時推奨環境について】

カメラ・イヤホン・マイクをご準備の上、静かでインターネット環境が整った場所からご参加ください。

・カメラ

ご自身のPCやタブレットに内蔵されているものでご参加可能です。

・イヤホン・マイク

当日、グループに分かれてディスカッションを行います。イヤホンマイクのご準備をできる限りお願いいたします。

参加型セミナーの場合、マイク無しでのご参加（スピーカー）は、他ご参加者の声が聞き取りづらくなったり

ご自身の声も届きづらくなる可能性がございます。

下記から、接続、マイク、スピーカーテストを行うことができます。

https://zoom.us/test

【配信URLについて】

開催前日までにご連絡いたします。

【研修会までの準備手順】

①Zoomアカウントをご用意ください。

アカウントをまだ作成していない方は、事前にアカウント登録をお願いいたします。

https://zoom.us/signup

②当日使用するデバイス(PC・スマホ・タブレットなど)へ、Zoomアプリ（無料）をダウンロードしてください。

Zoomを初めて利用される方は、下記URLから事前にダウンロードをお願いいたします。

▼PCの場合

https://zoom.us/download

上記URLの「ミーティング用Zoomクライアント」のダウンロードをクリックすると、

クライアントアプリのインストーラーがダウンロードされます。

ダウンロードしたインストーラーを起動すると、インストールが始まります。

▼タブレットやスマートフォンの場合（「zoom」アプリ ）

＜iOSの場合（iPhoneやiPad）＞

https://apps.apple.com/jp/app/zoom-cloud-meetings/id546505307

＜Google Playの場合（その他スマートフォン等）＞

https://play.google.com/store/apps/details?id=us.zoom.videomeetings&hl=ja

WEB研修会の参加方法とご準備いただくこと

https://zoom.us/test
https://zoom.us/signup
https://zoom.us/download
https://apps.apple.com/jp/app/zoom-cloud-meetings/id546505307
https://play.google.com/store/apps/details?id=us.zoom.videomeetings&hl=ja

